235. **ALBERTANUS BRIXIENSIS.** Opuscula moralia.

Membr. di buona scrittura del sec. XIII, di c. 42 nn, a doppia colonna, colle rubriche in rosso e le iniziali in azzurro; legato in tavola e cuojo; 270 × 185 mm.

Contiene:

- c. 1. *Liber de amore et dilectione dei et proximi et aliarum rerum et forma uite.*
 Com: *Initium mei tractatus || sit in nomine dei*
 Fin.: *et ad regnum celorum satage || peruenire ad quod etc.*
Explicit liber... quem albertanus causidicus brixienensis de hora Sancte Agathe compilauit anno Domini MCCXXXVIII mense augusti quibus anno et mense obsidebatur ciuitas Brixie per fredericum imperatorem.

Questa chiusa è affatto diversa da quella che si trova in altri codici latini e italiani, non accennando alla controversa questione dell'assedio di Gavardo. (V. Tiraboschi, Modena 1788, IV, 212).

c. 25 v.º Liber de doctrina dicendi et tacendi. (Il solo Libro 1º).

Com.: *Initio medio ac finis mei tractatus assit || gratia sancti spiritus. Quoniam in dicendo || nulli errant*

Fin: *Deum insuper esora qui mihi donauit tibi predicta narrare || ut ad eterna gaudia nos faciat peruenire. Amen.*

c. 29. Liber de consolatione et consilio.

Com. *Quoniam multi sunt qui in aduersitati || bus*

Fin: *et ita utraque pars cum gaudio et letitia recesserunt.*

Segue (c. 41 vº) un breve capitolo *de penitentia*, e poi (c. 41 vº-42 vº). *Epistola SANCTI BERNARDI ad quemdam nobilem militem de cura et modo rei familiaris utilius gubernandi.*

236. **Miscellaneo**

Membr. del sec. XV e XIII, di carte 53 nn, tutte scritte meno le 36-33; con iniziali a oro e colori, la prima delle quali contiene un' immagine miniata di S. Antonio; legatura recente in 1/2 pelle; 264 × 184 mm.

Contiene:

c. 1. ATHANASIUS. Vita Sancti Antonij abbatis. Ex translatione EUAGRII. Sec. XV.

Com.: *Presbiter Euagrius Innocentio filio || salutem. Ex alia in aliam linguam translacio || ad uerbum expressa*

Fin: *deceptores scilicet hominum et totius corrup||tionis artifices.*

c. 27 v.º HIBERNYUS (S.) Vita beati Pauli primi heremitaie.

c. 31 v.º EJUSDEM. Vita beati Malchi captivi monachi.

c. 36-38. bianche.

c. 39. Riassunto del: Liber de doctrina dicendi et tacendi di ALBERTANO DA BRESCIA. Anonimo e senza titolo. Sec. XIII.

Com: *Quoniam in dicendo multi errant*

Fin: *debet noua laus || et fama oriri ad hoc ut uetus duret.*

237. **Compendium** librorum ARISTOTELIS in naturali et morali philosophia et metaphysica.

Cart. del sec. XIV, di carte scritte 89 n, colle rubriche in rosso;